
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 

(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica, 48 – 27049 STRADELLA tel. 

0385/48053 
C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 

e-mail : pvic822002@istruzione.it – PEC:pvic822002@pec.istruzione.it SITO: 

www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it 

 

 
 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio 

Alla sezione “Amministrazione 

Trasparente” del Sito Web 

dell’Istituto Comprensivo e alla 

Sezione PON 

 

Codice CUP: H84D22001860006 

Codice Unico di Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2159 
 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria provvisoria per l’avviso di selezione di personale 
interno per il reclutamento di n. 1 animatore digitale - PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico – Titolo Avviso “Animatori Digitali 2022-2024”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, comma 10 del CCNL 
Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

mailto:pvic822002@istruzione.it
mailto:pvic822002@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it/




VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in 
ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate capacità organizzative che avrà 
un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella comunità scolastica; VISTO il D.I. 28 agosto 
2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”;  
VISTO il DL 126/2019;  
VISTA la L 178/2020, art. 1 co. 512;  
VISTO il DM 48 del 2021;  
VISTO il DM 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
VISTA la NM 91698 del 31/10/2022  
CONSIDERATA a necessità di individuare un docente che ricopra il ruolo di Animatore Digitale per gli a.s. 2022-
2023 e 2023-2024;  
VISTO l’avviso di selezione del personale interno prot. N. 398 del 16.1.2023;  
PRESO ATTO che, in risposta all’avviso di selezione di cui sopra, in data 24.1.2023 è pervenuta una 
candidatura e, in particolare, la sola candidatura prot. N. 686 del  24.1.2023, della Docente Maria Luisa 
MONTAGNA per il profilo di animatore digitale                  e che la domanda di partecipazione è stata compilata, prodotta 
regolarmente e protocollata entro i termini previsti; 
RITENUTA ammissibile e valida la candidatura della Docente Maria Luisa MONTAGNA per il 
profilo di collaudatore; 
EFFETTUATA l’attribuzione del punteggio, come di seguito specificato e la conseguente 
stesura della graduatoria provvisoria; 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

ANIMATORE DIGITALE 
Prof. Maria Luisa MONTAGNA 

 
ELEMENTI PUNTEGGIO Punteggio 

attribuito dal 
candidato 

Punteggio 
attribuito dalla 
scuola 

Titoli di studio (max 18 punti) (Diploma, Laurea, Dottorato di Ricerca) 9 9 

Titoli culturali specifici (max 12 punti) (Specializzazioni, corsi di 
perfezionamento post lauream, master ecc./corsi in ambito informatico 
es. ECDL, EUCIP, EIPASS: 4 punti cadauno) 

0 0 

Titoli di servizio o Lavoro (max 28 punti) (Incarichi per attività formative 
rivolti al personale docente, dimostrabili e documentabili 4 punti 
cadauno, massimo 12 punti); (Precedenti Incarichi di Animatore Digitale 
o figura del Team di innovazione digitale 4 punti cadauno, massimo 8 
punti); (Precedenti incarichi di funzione strumentale al PTOF d’Istituto 4 
punti cadauno, massimo 8 punti) 

24 24 

TOTALE PUNTEGGIO 33 33 



TENUTO CONTO del fatto che, come specificato nel suddetto Avviso di selezione, l’Istituzione Scolastica 
si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida; 

 
CONSIDERATO che il candidato è in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso di selezione al fine di 
assumere l’incarico richiesto; 

 
VISTA l’attestazione di valutazione; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

 
DETERMINA 

 
Di pubblicare la graduatoria provvisoria relativa all’individuazione della figura di n. 1 animatore 
digitale del   progetto in parola. 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
ANIMATORE DIGITALE 

Posizione Candidato Punti 

1 Maria Luisa MONTAGNA 33 
 

Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla sua pubblicazione. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Laura PAVESI 
(firmato digitalmente) 


		2023-01-25T13:14:44+0100
	LAURA PAVESI




